各位

2024 年 9 月 26 日

役員改選に関するお知らせ

当社は、2024 年 9 月 26 日開催の第 28 期定時株主総会および取締役会において、下記の通り取締役および
執行役員、専門役員を選任いたしました。
今後とも変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

記

■取締役

役職 氏名 選任種別 旧役職

代表取締役社長 吉川 安由 ※1 再任 代表取締役社長

代表取締役会長 釘崎 清秀 ※2 再任 代表取締役会長

取締役 赤坂 裕司 ※3 新任 監査役

取締役（非常勤） 山田 哲也 ※4 再任 取締役（非常勤）

監査役 島田 隆浩 ※５ 新任

※1 吉川安由は、当社の全組織、全事業を管掌します。
※2 釘崎清秀は、当社経営の側面支援を行います。
※3 赤坂裕司は、当社管理グループの全業務を管掌し、社長の補佐を行います。
※4 山田哲也は、社外取締役として、経営全般のアドバイスと監視の役割を担います。
※5 島田隆浩は、取締役の職務の執行および計算書類等の監査の役割を担います。

■執行役員・専門役員

役職 氏名 選任種別 旧役職

執行役員 保坂 光江 再任 執行役員

執行役員 大岡 伸次 再任 執行役員

専門役員 田代 明久 再任 専門役員

専門役員 平原 葉子 再任 専門役員

※4 執行役員は、会社経営に関する識見・能力を有し、業務執行と全社マネジメントの役割を担う者です。
※5 専門役員は、執行役員と同等の識見・能力を有し、極めて高度な専門的職務と指導的役割を担う者です。

■新任取締役 赤坂 裕司よりご挨拶

パフと出会ったのは 2003 年。採用担当に入社２年目の新人を配置したときでした。入社以来工場人事で労務畑

育ちだったわたしが、未経験の採用部門をマネジメントすることに。担当者と伴走するなかで、人事としてだ

けでなく人としても、多くのことを釘崎さんとパフのメンバーに学ばせてもらいました。その経験は現在の私

の核となっています。

パフはいま、創業者から二代目へバトンタッチをするという、とても大きな節目を迎えています。これまでは

名人芸ともいえる効率経営（？）で筋肉質な組織を作り上げ、成長してきました。これは誰にでもできること

ではなく、これからはあたりまえの組織マネジメントに変化していく必要があります。

キーワードは「あそび」。機械の接合部には意図的に密着させず、適度な隙間を設け、動きをスムーズにしたり

衝撃を吸収したりします。ICT が高度に発達し、今後ますます生産性向上が期待されるこの時代だからこそ、

組織やコミュニケーション、働き方などにも適度なあそびが必要だと考えています。

子育てもひと段落し、モデラー活動に軸足を移しかけてきたところですが、これまでの恩返しと思い、重責を

引き受けさせていただきました。小回りの利く組織の良さは残しながら、持続的成長に向けたガバナンス強化

を目指し、メンバーとともにがんばっていきますので、よろしくお願いします。

以上